tributus. vt. l. de reuo. dona. l. si. et. l. de scōis imp. aut. bñsdem pens. et in aut. de resti. ea que pa. s. fin. scdm albertum papiansem.

Elod ait preto? ^{In text. ibi dicitur}

ignominiose remissus seu expulsus. C. In. c. x. bi s. bica. in hoc edicto. In. c. x. ibi nullus si ignomie causa. In. c. x. ibi sic accipitur. vt si infamis nō qua tuor nomina. l. ala. codons. legio. exercitū. et glo. declarat ista vocabula. C. pō qd ita irrogat infamia in cōtribus sicut in nobus nec habet vñline. to psonaz. nam reatus omz bo nōz excludit. vt in. l. i. l. vbi sena. vel clariss. C. pō i. vt. sed hic cum qd ē in materia penali verba sunt amplian. la nō restringenda quod nō val.

Ignominie. In. c. x. ibi dicitur et pura dicitur sibi censuram et calcaria remouit fran. ac. simili modo fit degradatio actualis. vt i. c. de gradatio de pe. l. vi. C. pō hic qd multa dicitur tria. vt si ac cuso tūm qd me pūllit multis vicibz. et pō de tribz vicibz de tribus venit pōdēnādius. secus si dixi pluribz. qd plura lis locutō dnoz est penta numero vnde nō vñ egisse. nisi d duobus et sic non pōt fieri pōdēnāto nisi de duabz vicibz. C. 2. nō cām infendā qm aliquid fit quod pōt fieri ex plu ribus causis nō ad eundē finē. sed ad vñz iuz tendentibz. C. 3. nō qd paria sunt aliqd ipō factio declarare. et declaraf verbis expressis. vnde omnis exauctoratus et degradatus est infamis. qd cā famosa inesse vt ex ipso genere pene seu ex ipso facti qualitate sic alibi dicimus qd pro facto daf vo lunas intelligi. vt. l. de mili. et substi. l. reprehendenda. C. Item collige hic ar. qd paria sunt aliqd grauari ipō scō. et per suam facit. l. de ap. l. si quis pnotuatoe secundū v nam lee. et extra de ap. c. ex parte. C. In. c. l. argumētū. ibi d bñi epō vide. c. grandī. de supplen. negl. pta. lib. vj. C. In glo. nō ibi aliqd quicqd enī fit quod habz fundamētuz cāc opz qd regulat scōdū naturā sue cāc. C. In. c. x. ibi sic vbi dī qd in sūa non est exprimenda causa sed ibi ideo qd tacite fit est illa causa que ex actis collegij pōt vñi autē hoc fit gene ralis vtz qd in sūa non oportet exprimi cām. dīc vt nō in l. pperandū. s. illo. l. de iudic. per gūl. de cu. et cy. adde quod nō gūl. de cu. l. l. sed si ex virtutibz. j. de cuet. In hoc potest etiam breuit' dici qd quoniam sumus certi sine expres si. ne cāc nō opōtē nisi cām. sed cum non sum' certi tunc cā non est exprimenda et hoc in diffinita sed in pcepto ia dicit requirunt istuo cāc vt nō dy. in. l. i. l. i. s. s. dū. de le. i. cy. l. de fidei. l. quōf. s. qd si cōcurrerāt fe cāc. vna suffi cēs alia i sufficēt vel vna va. altera falsa et index ē ius' cāc falsē vel insufficēt. et non v ere cāc. vtrum ista sūa possz ita stificari per verā cām dīc vt sic vt. j. q. cū co. l. i. l. i. et ar. j. de ap. l. scō. vbi autē nulla causa vera subest et index ex falsa causa motus est tunc habet locū quod legaf et nō. j. de acqui. bñdī. l. i. s. ad quē in glo. or. et adde ad predicta qd bēs. j. de ver. obli. l. q. romē. s. duo fratres. C. Quid i sūa excoicationis vel abioluōis ab excoicatione an i requi it appōitio cāc. dīc vt nō inno. extra de fide instra. c. sup. bñf. et ibi vide. In. c. x. l. on mū die vt ibi nō. C. In glo. i. n. o. a. degradat et quādoqz tradit eum iudici seculari quod dīc vt nō Inno. extra de verb. sig. c. nouimus. C. In. c. m. fi. adde quod nō Inno. de priuile. cum oltz. C. In glo. nō aliquādo nam sicut factum declarat anmū ita causa facti declarat fac tum vide ibi per eum et an degradatō de qua loquit glo. eq paref mont et sic meri ipenij. vide p Inno. c. p. d. accu. s. l. i. Et vide quod nō archi. xj. q. i. c. epō iuste.

Miles qui Infamis militiā pōt et vbi ē impr ibi pōt bñf adesse. b. o. pō. qd ifa mis pōt militiam. et statim cū est cōdēnatus de crimine famoso cōfessuaz sequit' qd ipe perdit beneficia et honores licet ad hoc non fuerit actū qd ista est pena cōfessuaz nō ē est proprie pena criminis vt dixi. s. a. l. i. i. n. g. r. et nō in. c. cū

victorialis extra de elec. per Inno. ex quo qd appy pre
 stiter de adulterio dicitur perdit beneficia vbi dicitur po
 sita. quod dicitur in Inno. extra de fo. compe. c. postulasti.
 Secundo non quod roma et imper equiparantur. unde verum
 est quod non innocen. vbi est imperator ibi est roma. i. intellec
 tuale. qd idem iuris est de imperatore et de urbe tra notabi
 liter dicit ista lra et facit ad id quod dicitur de postul. l. i. s.
 hoc edicto. In glo. i. ab ecclesiastica non intelligas qd
 desinat esse clericus qd non perdit carratere. sed perdit bene
 ficia que habet tamq clericus. et h post suam vt probat no
 ster. s. sed ante suam licite retinet beneficia. et si sit homicida
 vt non Innoc. extra de concess. preben. cum nris. et ibi vide.
 In. e. l. omni publico offio. ergo condemnatus de adulte
 rio vel homicidio pdit officium tabellionatus. si erat tabellio
 qd ista glo. hie ap. tre dicit quod pdit omne publicu officiu
 siue istud officiu habeat dignitate anexam. siue non. nec ob.
 quod non innocen. in. c. finitatis de b. r. i. qd innoc. loquitur
 ante qd esset laici. nam publicum officium non perdit p
 nullu nisi secuta condempnatio. d. bar. consulit contrarium i
 tabellione. n. sit pdematus de maleficio quod pp. te tate
 suam offm. vt de falsa scriptura qd tunc non possit conficere
 instrumta. vt. l. de suscep. et arch. l. si a igd l. x. secus si n
 delinquit in suo offio. et ad huc facit quod non innocen. extra
 de rescrip. c. sceleratus vbi dicit quod h quis sit infamis tu
 pot fungi officio iudicandi et qd et offm tabellionatus donec
 ipso offio nominatum priuet et intelligit ipse hoc verum in ta
 bellionatu simpliciter. scens si habet anexam dignitate. qd tunc
 est irabilis oio. vt. l. de digni. iudices. et adde quod non
 .s. de eden. si qd ex argon. s. ij. et veruz iudicis refuatio pos
 set aliquid opari. dicit vt per dy. de iur. diuis. et p arch. l. i.
 di. si quis d ministris et ibi vide de notario exco. o an co
 ficiat infra. dicit vt non. in. c. pia. de excep. l. i. et an exco. n
 nicanus. et exco. notat equiparant. dicit vt non innocen. extra
 de testi. c. testimoniu. veritatis est quod non equiparant per
 .c. ex lris de consensibus. Ultimo ex isto. s. habet qd post
 quam notarius pdit offm tabellionatus. non est amplius sub
 consensibus tabellionum qd est liberatus a iuramento quod eis
 fecit. et est ipso iure cassus de inficula quod tunc menti.

Alit pretor qui In tex. i. pdicitur. i. pef
 ferri potit aliquando pro
 dere. ostendere et sic etiam. pot hie accipi. In textu ibi
 passim. i. indifferenter vel coate. In textu i. descendunt ca
 qua homines desperant. In textu i. famosas. i. infames.
 nam verba delicta in ofus designant multitudin. vii famo
 sos. i. plenos infamia. In glo. i. ab iocullarores. s. In
 co. de ra. dicit qd solu iocullarores sunt infames qui ludunt
 in scena vt hie. sed alij qui alibi ludunt etia i turpiter. i. per
 pecuniam ludant isti non sunt infames. qd non tunc delinquunt
 nec adeo publice derisioni se exponunt fm iaco. et idem i3
 gual. iocullarores vero q ludunt bonesto mo ca recreacionis
 vel solatiij nihil contra bonos mores faciunt imo aristoteles
 ponit in quarto retoricor qd ludi et cano pincit ad mores
 ides isti non sunt infames et hoc et tenet glo. et explicat de
 vauid et adde qd non. j. e. atlethas in gl. i. carates hoc expe
 dit scire. ppter testimoniat. ppter eccl.astica beneficia vt non.
 innoc. extra de vi. et ho. clericorum. c. cum de corez. et habes
 .c. i. l. i. v. baldus.

Ali autem qd ista lex in rone sui est
 notabilis et ex ea colli
 git ratio vrie quare in quibusda iudicis punif
 affectus sine effectu et in quibusdam requiritur
 factum consumatus. Nam hoc contingit ex diuersitate delicto
 rum. qd in atrocibus punif affectus in lenioribus punif
 eff. cmo ita colligitur ex rde huns. l. et no. l. d. epi. et cle. l.
 siqs non dicit rapere. et. j. de extraor. cri. l. si tu vdes futu
 lius psiderare illa. non loquit nisi in delictis consumatis de
 herum et de consumari qui est factum. ad p quod. l. circum
 scribit ipm delictum est bene verum qd facilius intelliguntur

psamari atrocida qd leniora et hoc vbi dicit hie lex hoc dico
 p tanto qd pene que irrogant ipso facto sicut est infamia de
 qua hie loquit semp requirit factum consumatum. et nunqua
 imponunt rone intentati vt singulariter non in. c. ppetas. de
 ellec. l. i. v. in nouella. na distinctio que fit in. l. si qd non dicit
 rapere non vendicat sibi locu in penis infligendis per sui3
 iudicis. sed in hijs que ipso facto infligunt. semp requiritur
 factum esse consumatum. et hoc etia ista verba ipso facto de se
 sonant tunc menti. In tex. i. consiliu soluz sine affectu et vi
 de quod non innocen. per hanc. extra de ellec. c. qd apparet in
 magna glo. et extra de symo. c. tua nos in si. et adde qd dicit
 .s. i. l. i. s. delias. bal.

Thlethas i. pugiles sicut sunt illi q
 armant se i campo bati
 lie perusij vel in ludo gladiatorio neapoli.

Pro qd id quod ca virtus sit vt iostia vt cor
 namentu non irrogat infamia. Secundo non in textu ibi
 opunant. non esse recedenti ab opinione gnili et coi et qd cois
 et generalis opinio facit censeri aliquid esse licitum et sic non qd
 deservendum est opinioni. in eo qd est possibile. et qd vulgus non
 est decipi. Item non in. v. designatores quod locu seu offi
 cium quod alicui dat in honorem non est infamiam rezo
 queri. Item non qd aliud est designare locu duelli aliud d
 scendere in duellu et est argumentu p clerico statuente locu
 duelli vt non fiat irregularis h tandem mens sequat. Item
 non qd non refert vtru delinquit principalr vel accessorie seu
 incidenter vt in. v. sine aut. et facit contra eos qui tunc vroz
 alicuiam sub nomine familie cu exercere vias libidinis.
 Item non in. s. pamp. qd infamia iur cadit in faum. Item
 non ex glo. illius. s. qd manus est delictum quod committit in se
 et in aliu qd in se tunc. qd atrocitas reputat sui in plures co
 munit. Item qd a pluribus. vt. l. si plures fui. j. de iur. et
 ex hac glo. apparet qd plus deliquit lena qd meretrix. et fal
 qd delictum carius committit in se ipsum et facit quod non. j.
 de adulter sup rubrica seu sup principio. l. i. et facit ad hoc. l.
 .i. s. de elec. j. de vi et vi ar. quod non. bal.

Alit pretor In tex. i. principalr non hie de
 ista dictione principalr. Nam hie
 apparet eius interpretatio. nam illud quod de principalr
 fieri potit pp se. Id autz quod pp aliud non pot fieri p
 epalr tamen in delictis et maleficijs factu principalr et factu
 incidenter iudicant ad paria tex. hie est que non. no. verba. l.
 simplr prolata intelligi non solum p primo. i. principalr sed
 etiam per posterius. i. incidenter et accessorie. et hoc dicit.
 et non qd excusatur illicitu leg sit accessorie licite vt si licet
 sit licitu tenere tabernam tamen eius accessorie hie reproba
 tur et punitur. facit ille tex. qd licet qd coducat vxore alicui
 in familiam si tamen incidenter postea euz ea peccz mulas
 et color codonis nihil sibi parocinas. tu ex igno mo pote
 ris ad aptare ad plura alia qd virtus leg. qd sicut in aprando
 eas vt. j. de exco. tu. l. no solu. s. qui principillu quod non e
 tunc menti. bal.

Pomponius Infamia contracta future
 durat in libertate. b. d. et est
 at. qd infidelis licet baptizetur tamen infamia preterita non
 amouet per baptismu et idem vt in monachatu. qd v. e. vt
 non in aut. de mona. in prin. col. i. et hie etia in scriptis infamiam
 cadere. In glo. sua ibi quod plus non qd plus deli
 quit lena qd meretrix et hoc etia apparet in aut. de leno. ar
 ca mediu. Nam illud est manus delictum quod committit
 tur in plures personas facientes vel patientes vt. j. de iur. i3
 rijo. l. si plures fui. et per istam glo. quotidia videmus qd
 magis delinquit fieri faciens seu mandans qd faciens et ideo
 non debet mitius agi cum mandare qd cu ipso principalr deli
 quere nec in penam iur cois nec etia in pena statutoz qd
 illud argumentu si ad de quo vt mitius in esse et iest vt ha
 bere locum etia in statuto et i. consumatibus locoz. Quibus
 moderni vnt coarant qd si verda statuti sunt in persona si

clentis non trahitur ad mandantē qz hoc esset per interpre-
tationem extensivā et nō in. l. i. §. de iuste de vi et vi ar. que
interpretatio extensiva non habet locū in statutis secundū eos
allegavit. j. quod vi aut clam. l. aut qualis in fi. de hac mate-
ria dicit. §. ne quis cum qui. l. si per aliu et ibi per cy. q. tenet
quod nōs statuti porrigat ad vtrūqz et alibi dicit qz dicit
nō mandatis et mandatarij est vni i substantia licet dūme-
reut in pluri personis. vni cum sit vni delictū i substantia
vno viculo et cadē. l. ligat vterqz accedat ad B qd nō cy. i.
l. i. §. si reo v' accusator mor. fue. v'. vide bal.

Calumniator

Dicitur est supra de his qui
infamant ipso facto hic tra-
cat de calumatore et peruratore et dicit qz nō sunt infames
ipso facto sed requiritur scia et hoc dicit. et est hic regula ge-
neralis qz de quocūqz crīe speratur scia ibi infamia irroga-
tur per sciam seu scia mediante. istam regulā ponit tex. j. d.
per. l. q. ad statuti exponit hic illa verba qui iudicio publi-
co et que sunt. §. l. i. C. In tex. ibi calumiatū esse nūc sic cō-
dēnatus facit. j. de iure fisci. l. c. ius q. delatorem. sic clericus
homicida nō perdit beneficiū n' postqz est condēnatus de
homicidio vt nō Inno. in. c. cum nris de concess. preben.
C. Hō b' qz crimina non trahunt secum suū officium' la-
ta scia. et adde quod nō. §. q. quisqz iur. l. iij. §. q. autez ait.
C. Secō nō qz p'ditor d' ille qui cum d' aduare. vna p-
tem cum dicitis et facis secreta et cum altera parte. C. Ter-
tio nō qz ille d' esse partialis seu de illa parte ad quam hōr
animū h' cum alia consistat corpore. nā corpus animū imita-
tur. et ad ipm trahitur. vt. j. de cap. l. iudol. C. Quero quid ē
calumator. Respondeo qz falsa crimina sciēter inēdit. vno
qz facit falsam accusationem iste ē calumator. qui tamen nō
tenetur. l. cor. de fal. sed tenet. l. nēma vt in. l. p'. §. de calli.
C. Quero quis ē peruricator. Respondeo peruricator qui i-
tatur vera crimina sed in iudicium fisci. colludit euz accusa-
tio et ipsum absolutū patitur. vt. j. de accu. l. si cui. §. i. vnde
si iudicis qui denuntiat maleficiū non appositis testib'
qz factum sciunt sed alij qui nesciunt. et hoc facit ideo vt de
nuntiatū absoluat dicitur peruricator. qz cum ex suo offi-
tōat fauere fisco. nūc fauere reo si ergo de hoc delicto sin-
dēns condēnat efficitur infamis vt hic aduocatus etiam
d' peruricator qz clientulum seruū. p'dit vt. l. de aduo.
dicit iud. l. i. cum si. C. Quero nūqd eo ipso qz qz non p-
bit accusat. presumat qz accusatio fuerit calumiosa glo. vi
et hic qz sic ista est regula qz non probas presumat calūma-
ri tamen ista regula fallit in. v. casibus hic per glo. an d'. pri-
mus casus est ratiōe officij vt. l. qui accu. non pos. l. iij. nā
officiū velat malleū vt. j. de puber. l. si mulet. Ex hoc colli-
ge qz licet inquisitio non probetur iudex tamen qui procedit
ad inquisitionem ex officio non presumit in dolone in calum-
nia nec p'su. nif qz fal' procedit ad inquiren. facit ad B
qz nō cy. §. de epi. et cleri. autem. generali in. v. q. opz ergo
qz falsitas inquirentis alij probet facit. l. de exco. m. l. sene-
riter. C. dicit glo. qz regula fallit ppter nūmā personarū
proximitatem exemplum. l. de calum. l. mater. C. 3^o fallit
ppter testatoris auctoritatem vnde si aliquis moniffere
vulcratus in articulo mortis dicit qz hoc sibi fecit ticus h'
ista verba non probent delictū vt. j. ad sille. l. si quis i graui
in prin? tamen excusant accusatorem a calumnia. et a pena
falsē accusationis vt. j. de bo. li. l. qui cum maior. §. si. vbi ē
tex. nō et hanc casum tenet menti. C. 4^o fallit regula p'dca
tamen dānū eozime circa ipsam patrimonū vt dicta. l. q
cum maior. §. si parris. §. fallit et in crīe adulterij in quib' daz
personis tamen vt. l. de adul. l. quis adulterij. C. 6^o fallit
in crīe falsē monete. vt. l. de falsa moneta. l. i. ista sunt ver-
ba glo. Conclude ergo qz regula est ista qz ille qui non pro-
bat accusationem presumit falso accusatē fallit tamen in casu
bus in iur' expressis in quibus illa presumptō calumnie pre-
sumptionem tollit. pe. et cy. dicitur qz h' accusator non probet
non p'pterea censet falso accusatē cum possit esse oppositū

nam multotiens vera delicta probari non p'nt non est p'ca
mendā falsitas. h' nō possit excusari temeritas. qz non debz
quis pcedere ad accusandū n' sit sufficiens p'rationib' ista
p'ban. l. de calumnia. l. q non p'basse in rōne sui. et l. nris
. et. n. in fi. hoc t'z cy. §. de aduo. ouerso. iud. l. i. et ita d' scō
videmus fuzi qz si accusator de falso accusat. non p'pterea
succumbit in cā falsi. qz non p'baucrit in accusatione prima
imo ē opus alijs p'rationibus vel falsē iudicij sufficientib'
ad torturam. sola enī inopia p'ba ionum nō est sufficiens in
dicium. nedū qz sit p'sumptō iuris et hoc credo qz sit ipsa ve-
ritas. et sic prancamus. ¶ Legatus illa qz nō delinqueri que
directe redarguit accusatorem meum. qualr' probet habes
in. l. pantonus. §. ac. j. de acqui. heredi. et nō in. l. i. §. qui
accu. non p'nt. C. Sed presumptō qz glo. sic vera qz calūnia
presumatur in non p'banē quero vtrū p'batō vnius testis
excuset ab ista presumpta calūnia vt qz non qz ista est pre-
sumptio iure que nō elidit per vnum testem. nā presumptō
iuris facit plenam p'rationem sed p'sumptō hominis. l. vni?
testis non vt nō dy. j. de pen. absentem p'rium t'z specu. l. n.
de accu. in fi. et de calumatoribus in fine. et secundū hoc qz
ille q non p'bat presumat calūniari non est presumptō. l. h'
hominis vnde est presumptō leuis que de leui amouet p' cō-
trariam p'sumptionem. Juxta nō. j. de in integrum resti. l.
vnius. C. Juxta hoc addit bar. qz accusans de facto alieno
excuset a presumpta falsitate rōne publice fame. vel ex eo
qz auditur a personis honestis alle. l. de calum. l. mater. et de
adulter. l. miles. §. pe. et facit. l. de repud. aū. bodie et dicit
qz hoc est menti tenendū p' accusationib' de falso que sunt
quotidie p' accusantes vel denuntiantes. ¶ Nam in facto alie-
no publica fama excusat fm eum facit. l. iij. §. ad macedo.
et. §. e. l. v. et generalr' cum si. et adde an insufficientis probatio
excuset a p'sumpta calumnia. quod nō per archidia. ij. qd.
ij. calumator ibi vide. C. Meritis quero vtrum p'sone que
excusant a p'sumpta calūnia excusent si p'bet vera calūnia
contra ipas certe non et hoc vult glo. hic facit. j. ad turpil. l.
qz senatus. §. eos et. l. polla. §. de his qui vt indig. facit illi.
in p'benio in verbo calumiatum inquitates. et. j. ad. l. iud. re-
pe. l. lege. §. si. vbi iudex punit criminalr' de vera calumnia
quā cōmittit et nō est de personis exceptis rōne officij idem
dicimus i alia materia qz iuramentū calūnie excusat a pre-
sumpta calūnia. sed non a calūnia vera et de hoc nō. in aut. d'
iudicibus. §. oz. et in illud in ciuili est in. l. ligendum. ¶ Nam i
criminali iuramentū calūnie nullā affert excusa. ionem sicut
patet ex ista glo. m. v. item nō. C. Meritis quero que est pe-
na calumatoris. respondeo similitudo supplicij quid ergo i
penis arbitarijs. rideo qz d' inspicit id quod conuetum ē
fieri ita t'z glo. hic. et. j. c. l. quid ergo. §. pena grauior. et ē il-
lud nō dignū. et facit ad. q. vtrū qui pena ē arbitaria admittit
tatur perurator. qz recurrit ad p'suetudinē que pena p'sueue-
rit imponi nā si est talis pena que regrat p'niā principalis
p'sone nō admittit. perurator nec ē admittet fideiussor. p-
reo accusato. h' detinere. si autē consuevit imponi p'ca mē
pecuniaria tunc admittet perurator et fideiussor quod
dicit glo. de cōsuetudine intelligo de p'scripta et extra de
elec. c. cumana. si cuius p'suetudo non esset p'scripta adhuc
tunc esset arbitaria pena ita calumatoris sicut aduersarij
et in isto dubio quādo pena potest trahi ad pecuniaria et p-
sonalem non admittitur perurator nisi pro personis illustri-
bus vt. l. de iniur. l. si. C. Meritis quero vtrū sui nouo p-
cessu possit quis puniri de calūnia vel falsitate accusationis
vel alia pena que forte impōderet p' statuti non probati ri-
deo sic. nam ex eadem instātia potest hoc fieri incidēt. et
antequā iudex desinat esse iudex in accusatione principa-
liter instituta vt. j. ad turpil. l. i. §. calumatoribus sed postqz
iudex desinit esse iudex requireret processus d' nouo et hoc
tenet hic glo. per. l. i. §. de calumnia. et nō et tenet mē qz h'
officio iudicis quis p'dēmet per inquisitionē incidēt fac-
tam et extra ordinem tamen efficitur infamis vt in tex. nō

intra cum glo. et hoc in inquisitionibus que fiunt secundum
 formam iuris communis. sed quando inquisitio descendit a statu
 to et non a iure eodem dicitur per inquisitionem non efficitur in
 famia ut. j. de act. et ob. l. cessat. in omnia. Ita tenentur ad
 nocari antiqui et gaudium. sed bar. dicit contrarium quia suffi
 cit ad infamiam quod quis sit condemnatus de publico crimine nec
 refert quo ordine verum per accusationem vel inquisitionem de
 modo sua lata sit diffinitiva. ut. j. de publ. iud. ordo. et. j. c.
 quid ergo. s. quantum et in ista gl. et. l. de calum. l. nam ubi
 ba edicti preteritis non requirit aliud nisi condemnationem. nec
 fit merito quasi ad eam veniat. nam habito effectu. non est
 curandum de modo fin bar. **¶** Ex predictis habes quod si per
 formam statuti non probans accusationem vel puniri in. xxv.
 lib. de i. quod actor non probans condemnabitur fisco in eadem
 sententia in qua reus absoluit. et hoc fit officio iudicis quod in cri
 minali et nemine petente exerceat. sicut alibi dicit. l. de abo. l.
 si. si aut iudex omisit facere istam condemnationem ex illa
 sententia non potest postea ex intervallo condemnare. nisi formaret
 novum processum. quod officio iudicis inexcusabile non stat per
 se. ut. j. de excep. rei iud. l. si in iudicio. **¶** Extra quod iux
 ta hoc si accusator soluit. xxv. lib. verum in domum possit
 redargui de falso quod in criminalibus una pena tollit alias et
 maiorem. ut. j. de iniurijs. l. p. et. l. si dicitur et. l. p.
 sententia contrarium credo quod si pena extraordinaria non tollit
 penam ordinariam nisi in. l. de sportu. l. si. et. l. de testi. l.
 nullum. **¶** Item non imponitur eodem respectu quod una venit ra
 tione non probationis. alia venit ratione calumnie et ista sunt di
 versa non probare. et calumniari ut. s. dicit. unde cum non veniant
 eodem respectu. sed ex diversis causis una non tollit per alteram.
 Ultimo format hic quanda. q. quid. quidam nobilitas accusavit
 quendam villen personam de homicidio. unde de condemnari
 ad penam rationis quod verum ista pena mitiget si i. eo quod nobi
 lis dicit. **¶** Item de ra. q. sic. quod et in pena debet distinctio per
 sonarum ar. l. de accu. l. si. de inveni. rei. nau. l. pedius ad. l.
 iul. pecul. l. sacrileg. et est textus expressus in puaricatore
 . j. de puar. l. a preuaricatore huius determinavit quod. q.
 l. cauf. quod pariter eadem pena. et ubi ista verba et eadem pe
 na reperitur in. l. vel in statuto non est fienda distinctio ex qua
 litate persone. ita probat ex text. et glo. l. de custo. rei. l. ad co
 mentarientem. non ob. l. ab imperatore. quod ibi puniunt eadem. l.
 sed non eadem pena. aliud enim est dicere eadem. l. aliud
 est dicere eadem pena. pena enim rationis est eadem pena
 et non suscipit plus vel minus quam pena. que venit
 imponenda ex vo crimine ista sunt verba quod. sunt non
 da que ipse ponit hic. et aliquid iam latius in. l. si. de fide. i.
 stru. et tunc hoc valde ment. **¶** Item si apparet e contrario. quod si
 magnatus debeat puniri in quadruplo quod popularis si magna
 tus facit falsam accusationem contra populari. ita quod vult pu
 niendus pena rationis non puniunt in quadruplo sed pariter in
 simplio sicut debet puniri popularis crimine. probat e contra
 enim. et hoc facit pena idempnas. unde statum loquens de pe
 na quadrupli. et intelligi. ubi pena imponitur non habito aliq. a. respe
 ctu. sed simpli. non aut in pena conelatus.

Item si quis Damnatus iniuriarum vel furti.
Item transiens efficit infamiam.

quod quo ad infamiam translatio dicitur loco confessionis. b. d.
¶ In tex. a. suo nomine. non peruratorio noie. nec tanquam
 beres. ut. j. de l. furti. s. si quis alieno. sed ex proprio dolo et
 malicia. et prout loquitur hic de iniuria non intelligas de iniuria
 levisima. sed de iniuria gravi. ut. j. de iniurijs dicitur. et extra
 de re iud. c. cum re. bal.

Noniam intelligitur

¶ In tex. ubi nec manifesti subandi code. mar.
 vel pactus ut dicit. **¶** Item hic condemnatum in ac
 tione famosa efficit infamiam nulla ratione actio est famosa.
 nisi quando dolus obicitur et interatur. et hoc est quod ista dicit
 de dolo malo nam sua lata ex culpa non frozat infamiam

et no. j. de in litem iurati. l. in actionibus et in litem de susp. m.
 . s. suspectus et h. e. verum. quando ex lata culpa ferrum sua
 per hominem sed sua. que fertur ex lata culpa infamiam et
 in hoc dicitur agitur cum. l. q. cum homine seu eius ministro
 ut no. j. de l. libello. s. p. c. et no. quod ille qui dat pecuniam
 vel aliam rem ut interueniens actione famosam cedat litem vel fa
 ctat concordiam ipso facto efficit infamiam et per hoc est multa
 aduertendum propter materiam. l. transigere. l. de transe. quod si
 valeat transactio vel concordia per pecuniam factam tamen reus
 qui transigit pena infamie ut dicitur quod ut no. **¶** Item de are.
¶ Item quod ille qui transigit intelligitur pueri delictum intelligi
 putat transigat erat unde si erat interatus dolus vel pueri do
 lum alias non nam interpretativa vel imaginaria confessio ta
 cite refertur ad factum prout qualificatum est ut no. l. de
 iur. cal. l. si. s. in autem reus. **¶** Item no. quod ficta confessio infamiam
 mar. **¶** Item no. quod ficta confessio habetur ac si legitime esset
 facta in iudicio ita est textus dicitur. l. de iudic. ana. l. si tu
 tor. ubi si singulariter non per cy. et ideo si statum dicit quod co
 tumax habeatur pro confesso. intelligitur quod habeatur ac si in
 iudicio sponte et solemniter esset confessus quod tunc tenent.
¶ Item no. de verbo intelligitur quod significat puerum. unde
 si statum dicit quicunque eius non soluerit collecta intelligitur
 esse de comitatu tunc est dicere. quod in isto cum eius et comi
 tatenis equiparentur. et sic amodo omnia loquentes de comi
 tatenis intelliguntur de isto non soluerit collecta. ut. j. ad l. fal.
 l. i. s. lex falci. nam cum peccat per eadem rationem quod de
 vno de ad alterum trahitur. ut. l. de iur. rescrip. l. si libellus.
 Posses tamen allegare isto text. quod verbum dicitur et intelligitur
 significat fictionem quod ratione materie non potest designari iuris
 et facti. j. de iur. fisci. l. eius qui delatorum. **¶** Item no. quod de
 impertinenti sententia non est curandum unde gl. itas et mani
 festi vel non manifesti non curatur quo ad infamiam. **¶** Item hic
 quod condemnatus de futuro efficit infamiam. reuoco in dubium
 verum hoc sit verum siue fecerit futurum siue non dicitur mar. si.
 quod hic de intelligitur. quod veritas facti cum sententia concurrat. secus
 si reus se innocentem probaret et dicitur quod est casus. l. ca. l.
 furti si condemnata in fide. ad idem. quod cum sit grauatus onere
 condemnationis de intelligitur. reuocatus respectu infamie. j. l. qd
 ergo. s. pena grauior. Item per mar. facit. quod aut volo exten
 dere ius siue solum condemnatum et actorem. tunc sententia dicitur per
 veritate. ut. j. de re. iur. l. res iudicata aut quo ad alium esse
 litigantem et tunc non dicitur per veritate ut. l. qui res iud. no.
 no. per totum. si ergo tractarem de pena infamie est certum de
 eo quod pertinet ad quemlibet esse litigantes. sic ergo duo
 sunt necessaria ad infamiam scilicet in mar. l. sententia et veritas delicti
 ego probat aliter hoc dicitur quod cum infamia veniat ex dispositio
 ne legali h. de ea nihil dicitur sententia sequitur quod debeamus auertere
 re veritate quod in dispositione legali semper veritas de auertere. ut
 . j. de eodi. ob. cam. l. si pecunia. s. si fuit. et. j. de eodi. et de.
 l. multum interest huiusmodi quod. q. tex. et dicitur quod ipsa sententia infamiam
 mar. unde cum sententia sit proxima et immediata causa infamie statim
 consumat suum effectum. nec requirit aliam causam extrinsecam
 ad hoc. j. de penis. l. quod ad statum. probat et hoc alia ra
 tione quod si requireretur sententia et facti veritas sic infamia ex du
 bus causis infingeret unde non deberet tolli infamia per ap
 pellat. ar. j. de li. et postu. l. si ita. s. regula quod est contra tex
 tum in. l. furti. s. a. j. c. tamen ista est veritas quod sola sententia infamiam
 mar. et si tu dicas infamia est pena generalis quo ad omnes
 factos sed quoadocumque sententia afficit personam alicuius. fa
 cit ius apud oes ut. j. de l. si ex ea. Item in redemptione civi
 tatis et libertatis ut. l. si quod exheredato. s. verum de iniusto te.
 de penis. l. in seruo. s. qui ex causa. et. l. q. ultimo. et ita non
 procedit opinio. mar. secundum glo. et iaco. burri. ex quo dicitur
 quod etiam notorie innocens est infamis ex sententia famosa quod notoria
 sententia quo ad dispositionem legalem profundit notorium facti non
 ob. dicitur. l. si pecunia. s. si seruus quod ibi loquitur quando lex dicit
 ponit aliquid immediate sed hic loquimur quando lex respicit
 aliquid ministerio bovis mediate. unde cum lex fundat se su

per
 tur
 C
 mine
 quod
 cno
 tra
 vey
 nec
 l. fu
 auce
 vbi
 poci
 sta
 nullo
 rex.
 Ja. d.
 redd
 exco
 codic
 zulu
 in. l.
 tibus
 n' m
 beur
 parte
 puz
 nam
 de ar
 C
 cor
 cor
 loca
 ego
 cōfē
 fio. q
 gnu
 domi
 nec si
 in cū
 mon
 doct
 poci
 tur. l.
 cōfē
 fura
 fura
 q. e
 cōfē
 et hoc
 de res
 hoc ba
 credo
 cas. in
 de gne
 intelligi
 pante
 in ver.
 inter
 vera cō
 do con
 de iud
 ergo. s.
 in iud
 fello
 sic po
 . j. c. l.

per factio iudicis qui est minister. I. secundum ipm factu regula
tur legalis dispositio ad .l. nulla .l. e. respondeo ut ibi no.
C2° queto utrum ille qui transigit super illata non sup cri
mine ut licet emet .n. quid ille est infamis .glo. dicit hic
q si transigit ut redimat vexationem non efficit infamis. se
cns in eo cui verum delictu impungebat. Audi q fin hoc i
transfacione requirit duo. transfactio. et veritas delicti. na si
vex delictum no pbeur. intelligit iste vexatione redemisse
nec efficeret per hoc iste infamis p hoc allego. l. d. adult. r.
I. sui ob violatum facit q no Innocen. extra de simo. c. ad
mises et archi. l. q. iij. c. questu. Ja. bu. r. contra et arguit sic.
vbi e dare effectus cae. qz quilibet vera ca et finalis presup
ponit sui effectum. ut .j. man. l. si vero remuneradi. §. i. l. d.
illa transfactio includit in se confessionem ficta maleficij. ergo
nullo alio extrinseco apparet. iste vj infamis censeri. nam
tex. hic no videt aliud requirere qua ipsam transfacionem.
Ja. de arc. dicit q vbi apparet de innocencia transfactio rei n
redderet cu infame ro qz cum actor esset in calunia trasfac. o
ertora p caluniam no nocet reo. ut in .l. in summa in prin° de
codic. indebi. si ergo e inefficax transfactio confessio tacta no
resulat ex ca. et p consequens nec infamia. ita r. Jaco. d. arc.
in .l. aragere vel pacisci. l. de trans. quod credo veruz. In
tubio n presumo contra transigentem qz .l. nra non requirit
nuda transfacionem p qua presumit n calunia actoris p
betur. ut .l. de transfacionibus. l. sub pextu. Ex predictis ap
paret an ficta pfessio sit ex vera fictione que non pbat reci
per pbatorem in iurium vel sit presumptio iuris et de iur.
nam fin glo. et scdm Ja. bu. sic. sed in tene opinionem Jaco.
de arc. ut dicit ex pdictis bes de duobus. l. de snia et d. tras.
¶ Hanc queto de tertio .l. de confessione. et primo de ficta
confessione an infamat videt hic casus q sic. ut .l. de inter
dic. ma. l. si tutor p hoc. qz ficto et veritas equiparant. ut .j.
loc. l. qui ad certu sed vera confessio infamat secunduz glo.
ergo et ficta pfessio debet infamare. In contrarium q ficta
confessio no infamat sic. pbo non vj plus operari ficta confes
sio. qz ficta snia. sed ita est in snia q snia que ad alium ponit
gim p fictionem ut snia lata contra .pcur que fingit lata p
domnu. et tuc no infamat. ut .j. c. l. sumi. §. si qz alieno ergo
nec ficta confessio infamabit. pteca infamia non irrogat nisi
in casibus expressis in iur. ut .l. de ca. l. i. et .j. de pu. iudi. l. infam
non hz hoc nullo iure caues q ficta confessio infamet nisi i
tubus casibus. vnus e in transigente odio simone seu conu
pionis pecunie. alius e in dicit .l. si tutor cu istud non repta
tur. l. caumum §. no est dicendum ut in aar. de tuc. et semel. §.
cōfiteamus. et .l. de colla. l. illa. Quidam tuc simpliciter qz
ficta confessio infamet p istas duas. l. quoniam et .l. si tutor et
secundū hoc si statutum fingit contra. nacē esse confessioz ista
ficta pfessio infamat. vnde banti no sunt infames ut banti.
qz e interlocutoria. ut .j. c. l. quid ergo. §. qm sed vi ficte
confessionis. qz statutu fingit eos esse confesos. Item sequit
ex hoc q ille qui non ridet positioi criminose eo cau. quo
vz respondere puta. qz hoc dicitur statutu vel consuetudo. p
hoc habet p confesso qz ista ficta confessio cum infamet. ego
credo potius iurium qz hoc no reperit .l. caumum . et si tu vi
tas. imo qz ro istius. l. est generalis. ego dico quod imo non
vz generalr intelligi. sed tm ad suum caum adaptari. et ita
idelligi etiā Ja. bu. qz ista ro non sit generalis. In hoc tamē
puncto cogitabis. ¶ Quarto queto qd de vera confessione
an vera confessio i actione famosa itant glo. dicit q sic qz si
interpretatus confessio infamat. multo fortius vj infamat et
vera confessio. et hoc et r. glo. .j. c. l. actus sustium. intelligo qz
do confessio sit in iudicio. loquor de iudicio vero non
de iudicio interpretatio. quod e corā arbitro. ut .j. c. l. quid
ergo. §. ex copromisso. dicit Ja. bu. iurium qz vera confessio
in iudicio no infamat et hoc pbat ipse sic. nulla. l. caues qz cō
fessio infamet. §. confessio i iudicio si infamat. C2° pbatuz
sic post confessionem sperat snia. et ex tuc infamia insurge ut
j. c. l. sumi. §. i. ergo no prius na frustra induceret snia infam

nia si est inducens a priori. i. per confessionem. ut .l. ut iura
cer. ac. l. ij. C3° pbatuz hoc qz ille q restituit rem furtiva ta
cite confitetur. ut .j. de tabu. exi. l. locum. §. si qz dolo. sed .l. ca
uetur qz iste no efficit infamis. ut .j. de procur. l. si reus p
ratus. et in gl. hic sola ergo confessio no infamat. pteca qz
sunt plures cae quaz quilibet per se potest consumare effe
tum. effectus consumat a priori ca. non autem consumat po
stea a posteriori. ut .j. de acqui. pos. l. ij. §. ex plurimis. et .j.
de vfu. l. sequit. §. lana. et no. l. de f. su. l. i. si ergo confessio
infamaret sequeret qz non infamaret snia. Item qz app° no
tolleret infamia qz nec tollit confessione hac opinioez tenet
D. Bar. si. et Jaco. bueri. no ob. l. quonia qz loquit in pfessio
ne postq non sperat snia. sed vbi snia sperat vbi effectus
venit per sententiam consumandus. Bar. in .l. infamem o pu
bli. vidi. distinguit inter iudicia civilia et criminalia. dicit tuz
qz in civili iudicio confessio statim trahit secum suum effe
tum et non requiritur sententia. vnde confessio infamat se
cus in criminali quia vbi post confessionem requiritur sen
tencia diffinitiva. ut in .l. ij. l. de custo. reo. aduerte in civili
causa si quis confitetur extraordinem non oblato libello. ve
rum est qz vbi non desiderat snia tamen illa confessio extraor
dinem facta non infamat ut no glo. .j. c. l. actus sustium. si ar
confessio emanat in ordinario iudicio tunc sententia v. sidera
tur ut .j. de iudi. l. de qz re ergo et tunc si debet infamare. pē
det enim status rei quo ad famam donec pronūciatur nam
adhuc absolui potest ut .j. de pecu. lega. l. leo tpe in prin° et
absurdum esset dicere qz absolutus nullo min° remaneret in
fais vigore confessionis de iure credo qz ista pars sit verior
tamen si quis vellet tenere glo. posset respondere ad .l. si re°
patus qz vbi loquit ex confessione que oritur ex solutione
debiti ex qua confessio non est obligatio sed liberatio vni
merito actus liberatori no infamat et ita loquit vbi .h. hic
loquimur in confessione ad obligadum et facit quod no in si
mili .j. de iur. l. na postea. §. si. cum. l. l. c. Ex pdictis qz
dicit secundū bar. qz in criminali confessio no infamat appz
magis verificatu id quod .s. reuz qz bantus rōe sicte con
fessionis non sit infamis qz sumus in criali iudicio no vj pl°
operari ficto qz veritas. ut .j. de li. et po. l. filio qz patri.
¶ Quinto et vltimo queto qd de confessione extra iudiciali
breuiter ista confessio non infamat secundū oēs dicit hic gail.
de cu. qz si aliquis confitetur in genere verbi gratia confitetur
aliquis se fecisse furtum vel occidisse quedā hominē nec alif
factum specificat. ista confessio nullo operat. si autē confitetur
in spē tunc ista confessio facit iudicium ut .j. de edict. l. i.
vz in si. et dicit vj si ex ista confessione quis vellet vti et ca
allegare in criminali iudicio. ¶ Et aduerte qz in criminali
bus iudicijs confessio extra iudicium non operat pl° si sit
facta presente parte qz si absente qz vtrobiqz valet ad iudici
um tantū ut dicit .l. queto et de adulte. l. capite quinto sed i
civilibus casus etiā si oritur ex crimine ex quo civilis agatur
confessio scā presente aduersario facit plenā fidem absente
aduersario facit simplex iudicium. adde qz alie pbatones p
ter confessionem no infamat scdm omnes ut dicit in .l. i. §. e.
et e gl. or. in .l. sed et si possession. §. pe. j. d. iur. deinde vid
in ista mā quod no Inno. de accu. c. cu oporteat de collatio
ne. c. crimina de offi. dele. c. statumus et qz no archi. ij. q. i.
c. si qz et. v. q. i. c. si primates. et qz no Inno. de offi. or. c. ex
parte. et de excessi. prelati. c. qz sit graue. ¶ In ista etiā mā
dicit Inno. qz quādo quis confitetur delictum si confessio ex
cedit libellum potē etiā condemnatio excedere formā libelli.
qz dicit ipse qz si refert qz sit actum qui maleficiū pbat p
confessione. Ita punit ipse e. §. d. elec. c. pinguitione nī istud e
expeditum imo glo. nostre refertur se ad libellū. §. e. l. ij. §.
ignominie in glo. no casam et vbi vedit concordatias. Bald°.
¶ **Arti.** In tex. vbi nec manifesti. no qz sim
pliciter dicitur ptingitur ad factū
simplex equalificatuū. Itēz tuz dicitur mā
festum et no qualitate facti denotatum no ar

deklaratione eius per probatione . sic e cum dicitur vsura
 rias manifestus qz debet esse manifestum extra naturā facti
 non ex vi probationū . facti . j . de furtis si quis in seruitu . e .
 alias omne furtū ex quo sequit edematio diceretur mā
 festū . e oīs vsurari^o p^otaica^o vicere^o manifest^o q^o ē falsū qz vna
 manifesti referretur ad cōictos nā nī cōict^o nī ē manifest^o nec
 nō manifestus . sed reputatur nec fur nec vsurarius qz q^o non
 p^obat non esse censet . j . de contraban . emp . ruspula proba
 tionis ergo factum manifestum . nī non q^oficat ipsum factū
 a prim^o . b . d .

Sed si furti

appellatō rescidit p^onciatū q^o
 ad infamiam . h^o si nō appellat
 vel deseritur appellatio retro infamia trahit . sed si ferit eis
 finitua in cā appellations ex secunda sūa non ex p^o dicitur
 quis infamis vel sic app^o interposita fama illibata p^oferuat
 h^o omīta vel deserit nō p^occina^o . e vbi lac sūe vne dūstūnt
 ne sūe vna ex cā principalī . alia ex cā appellations omnis
 effectus tribuit sede sūe . e vt ex tunc . b . d . Duidif in tres
 p^ocas . primo loquit in appellatiōe p^occite . fo in appellatiōe
 nī interposita sū vna in lee . vel deseritā sū aliā . 3^o loquit
 appellatiōe reprobatā per dūstūntiam sūam iudicis appel
 lationis . fa sū si aut tēpora . 3^o i^o q^ontis . In tex . abi . puocatio
 nis interponēde secundū vna lee . vel interposie p^o sequēday
 secundū aliā . In tex . abi . est . stud v^obum ē significatū
 verit^o . e p^opterea . 3^o . intelligit nō appellatiōe . qz statū a p^o
 est infamis qz sūa quo ad infamia trahit secūm executionē
 imēdiatē . e in virtute istius verbi est fundat se j . b . sed alij
 exponunt est . i . esse intelligit qz istum v^obum intelligit est
 ap^orum ad fictionem . vnde defēs appellatiōem figurat re
 tro infamis rāntū re vera pendēte appellatiōe . nō sūit i^o a
 mis . Et nō qz ista verba intelligatū esse e sic quotidie ap
 ponuntur in reformationibus e statūm tērag . e istud v^obu
 si sic est ap^orum ad veritatem denotādā v^obum autē intelli
 gitur est ap^orum ad fictionem bar . nī in . l . si is qui . p . emp^ore .
 de vsuc . dicit qz omne v^obu imponat veritatē si p^o leg . len
 dūstūntionem p^occ introduci veritas si autē non p^occ introdu
 ci veritas . tunc denotat fictio e ad hoc factū ille . s . ex cōm
 cione ambay lecturay . e . j . de li . e postū . l . sūo qz pater in
 rōne sūi verbi grā si statūm dicit qz aliquis intelligatur cē
 cūis imponat veritatē quo ad ciuitatem ciuitē sed non q^o
 ad ciuitatem originis que requirit v^orum nōle principium
 vt . j . ad mancip . l . a . l . i . i . p^o . vnde dicit qz statūm diceret
 ita qz intelligat esse e sit originarius ciuis . nī quo ad nālem
 e originalem ciuitatem ista verba nō imponat nisi fictioes
 qz non habent rāntā potestatem lee vel statūm qz possit tol
 lere factū veritatem . vt . j . de ca . l . an bello . s . facie vbi ergo v
 ba possunt adaptari ad veritatē imponat fictionē . In tex .
 abi vna sic e super hoc sit . p^onciatūm dūstūntiā . In
 tex . abi bodie . l . ex nunc a tēre sede sūe . In tex . abi notari
 . i . infamem esse . In p^o qz appellatio extinguit p^onciatū
 tum nā h^o sententia trahat secūm executionē quo ad infam
 am ita qz nullū est mediū inter sūam e infamā tū appella
 tione interposita infamia e sublatā e sic appellatiō trahit secū
 executionē in rescēdēdo sicut sūa secūm traxerat execuō
 nem in infamādo e inducēdo . Et sēdo nō qz app^o deserta
 fingit nō interposita e sūa remanet firmā . vt ex tunc nō vt
 ex nunc . e cadū bic fictio super tēre . 3^o nō qz dūstūntia la
 ta i cā appellations nō fingit retro . 4^o e vltimo nō ex p^o
 tinctionē . illoz duoz . s . quod magis nocet desentio appella
 tions quam dūstūntia qz desentio appellations fingit retro
 sed sūa dūstūntia nō fingit retro quod tēne menti . Ex p^o
 dicit collige qz per sēdā sūam sit nouatio p^one e transiō
 dūnt prima sūa in secundā nō vne dūstūntiāe sūe iungatur
 sup eodem iura nō . j . qz me . e . l . si cum except . s . bec autē
 actio . p^oterea sola sēdā sūa imponit finem sui g^o ista . p^one
 o^o dūcti dūstūntia e ad ipa omīs effectus denominari cūaz
 ex hoc collige qz sicut executō facti o^o fieri vt sede sententiē